
令和２年２月２５日 

府立園芸高等学校 保護者 様 

大阪府立園芸高等学校 

校 長  真鍋 政明 

 

新型コロナウイルスへの対応について（ご連絡） 

 

向春の候、保護者の皆様におれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの我が国での感染拡大が懸念されています。本校におきましては、感

染を予防するため、下記の対応をいたしますので、ご連絡を申し上げます。 

なお、お子様に発熱や呼吸器症状（のどの痛み、咳、呼吸困難感、鼻水・鼻づまり 等）が見られ

た場合は、学校を休み、医療機関を受診してください。登校については医師の判断（指示）に従い、

登校する際は、登校前の健康観察（検温等）を行ってください。 

受診する際には、医療機関に直接行くのではなく、事前に連絡し、受診の方法について確認して

ください。 

また、別紙「ほけんだより」を配布するなど、生徒への感染への注意喚起を行っているところで

すが、今後、感染状況により新たな対応をとることも考えられます。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 出席停止について（登校できません） 

① 医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 

② 風邪の症状や３７.５℃以上の発熱が４日以上続く場合             

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様） 

③  強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

必ず学校に保護者から連絡をするとともに、②と③の場合は最寄りの「帰国者・接触者

相談センター」に連絡して紹介された専門の「帰国者・接触者外来」を受診するなど指示

に従ってください。 

 

２ 卒業証書授与式について 

① 予定通り、２月２８日（金）に行います。お子様の感染予防のため手洗い、咳エチケット   

の徹底をお願いします。当日、生徒の体調の確認し、必要な対応をさせていただきます。 

② ３年生の保護者等の臨席につきましては、できるだけ最小限でお願いいたします。 

（保護者、祖父母、未就学児以外の臨席は、必ず事前に担任にご連絡ください） 

受付時に手指消毒できるように消毒液等を用意いたします。 

マスク等の咳エチケットの徹底をお願いいたします。 

③ １・２年生（在校生）につきましては、生徒代表１名を除き、臨席させません。 

（当日、登校する必要のある者は、必ず事前に担任まで連絡すること） 

なお、２年生は、２月２７日（木）の予行も参加させません。 


